Par ailleurs, outre l’utilisation d’estimations, la direction du Groupe fait appel à son jugement afin de déterminer le traitement comptable
approprié de certaines opérations, dans l’attente de clarification de certaines normes IFRS ou lorsque les normes en vigueur ne traitent

pas des problématiques concernées. C’est le cas notamment pour les options de vente accordées aux actionnaires minoritaires.

NOTE 3 RETRAITEMENT DE L’INFORMATION COMPARATIVE

Sur l’exercice 2011, le Groupe a identifié des activités arrêtées, cédées ou en cours de cession comme étant éligibles à la norme IFRS 5 –

Actifs non courants détenus en vue de la vente et activités abandonnées. Ces activités concernent Redcats et Fnac Italie.

Conformément aux dispositions de la norme IFRS 5, le compte de résultat et le tableau des flux de trésorerie antérieurement publiés ont été
retraités. Les effets des retraitements liés aux « activités arrêtées, cédées ou en cours de cession » sont les suivants :

2   ÉLÉMENTS FINANCIERS DU PREMIER SEMESTRE 2012 – COMPTES CONSOLIDÉS RÉSUMÉS

36   Rapport semestriel 2012 - PPR

Compte de résultat pour l’exercice clos le 30 juin 2011

(en millions d'euros)

30/06/2011

Publié en juillet 2011 IFRS 5

30/06/2011

retraité

ACTIVITES POURSUIVIES

Produits des activités ordinaires 7 217,4 (1 745,4) 5 472,0

Coût des ventes (3 384,4) 749,5 (2 634,9)

Marge brute 3 833,0 (995,9) 2 837,1

Charges de personnel (1 160,5) 290,2 (870,3)

Autres produits et charges opérationnels courants (1 923,1) 633,6 (1 289,5)

Résultat opérationnel courant 749,4 (72,1) 677,3

Autres produits et charges opérationnels non courants (27,4) 4,1 (23,3)

Résultat opérationnel 722,0 (68,0) 654,0

Charges f inancières (nettes) (109,0) 13,1 (95,9)

Résultat avant impôt 613,0 (54,9) 558,1

Impôt sur le résultat (175,5) 27,5 (148,0)

Quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence 33,9 (0,9) 33,0

Résultat net des activités poursuivies 471,4 (28,3) 443,1

dont part du Groupe 439,2 (28,3) 410,9

dont part des intérêts non contrôlés 32,2 32,2

ACTIVITES ABANDONNEES

Résultat net des activités abandonnées 11,0 28,3 39,3

dont part du Groupe 11,0 28,3 39,3

dont part des intérêts non contrôlés

Résultat net de l'ensemble consolidé 482,4 482,4

Résultat net part du Groupe 450,2 450,2

Résultat net part des intérêts non contrôlés 32,2 32,2

Résultat net part du Groupe 450,2 450,2

Résultat par action (en euros) 3,56 3,56

Résultat dilué par action (en euros) 3,56 3,56

Résultat net part du Groupe des activités poursuivies 439,2 (28,3) 410,9

Résultat par action (en euros) 3,48 3,25

Résultat dilué par action (en euros) 3,47 3,25

Résultat net part du Groupe des activités poursuivies

hors éléments non courants 465,5 (32,4) 433,1

Résultat par action (en euros) 3,69 3,43

Résultat dilué par action (en euros) 3,68 3,42

ÉLÉMENTS FINANCIERS DU PREMIER SEMESTRE 2012 – COMPTES CONSOLIDÉS RÉSUMÉS   2

Rapport Semestriel 2012 – PPR   37

Tableau des flux de trésorerie au 30 juin 2011

(en millions d'euros)

30/06/2011

Publié en juillet 2011 IFRS 5

30/06/2011

retraité

Résultat net des activités poursuivies 471,4 (28,3) 443,1

Dotations nettes courantes aux amortissements et provisions sur actif opérationnel

non courant 169,2 (24,8) 144,4

Autres produits et charges sans contrepartie en trésorerie (62,1) (19,9) (82,0)

Capacité d'autofinancement 578,5 (73,0) 505,5

Charges et produits d'intérêts f inanciers 110,5 (1,6) 108,9

Dividendes reçus (0,2) (0,2)

Charge nette d'impôt exigible 206,6 (16,5) 190,1

Capacité d'autofinancement avant impôts, dividendes et intérêts 895,4 (91,1) 804,3

Variation du besoin en fonds de roulement (447,5) 94,7 (352,8)

Variation des concours à la clientèle 6,1 (6,1)

Impôts sur le résultat payés (200,8) 22,4 (178,4)

Flux nets de trésorerie liés aux activités opérationnelles 253,2 19,9 273,1

Acquisitions d'immobilisations corporelles et incorporelles (131,4) 18,7 (112,7)

Cessions d'immobilisations corporelles et incorporelles 3,3 (1,1) 2,2

Acquisitions de f iliales nettes de la trésorerie acquise (456,2) (0,1) (456,3)

Cessions de f iliales nettes de la trésorerie cédée 1 141,9 1 141,9

Acquisitions d'autres actifs f inanciers (12,7) 3,7 (9,0)

Cessions d'autres actifs f inanciers (5,9) (0,3) (6,2)

Intérêts et dividendes reçus 6,8 (1,0) 5,8

Flux nets de trésorerie liés aux activités d'investissement 545,8 19,9 565,7

Augmentation / Diminution de capital et autres opérations avec les actionnaires (113,8) (113,8)

Acquisitions ou cessions d'actions d'autocontrôle (95,8) (95,8)

Dividendes versés aux actionnaires de PPR, société mère (441,0) (441,0)

Dividendes versés aux intérêts non contrôlés des f iliales consolidées (9,8) (9,8)

Émission d'emprunts 69,4 69,4

Remboursement d'emprunts (1 157,6) (1 157,6)

Augmentation / Diminution des autres dettes f inancières 720,8 0,3 721,1

Intérêts versés et assimilés (98,9) 2,6 (96,3)

Flux nets de trésorerie liés aux activités de financement (1 126,7) 2,9 (1 123,8)

Flux nets liés aux activités abandonnées (0,1) (39,8) (39,9)

Incidence des variations des cours de change (16,8) (2,9) (19,7)

Variation nette de la trésorerie (344,6) (344,6)

Trésorerie et équivalents de trésorerie à l'ouverture de l'exercice 1 224,9 1 224,9

Trésorerie et équivalents de trésorerie à la clôture de l'exercice 880,3 880,3

2   ÉLÉMENTS FINANCIERS DU PREMIER SEMESTRE 2012 – COMPTES CONSOLIDÉS RÉSUMÉS

38   Rapport semestriel 2012 - PPR

NOTE 4 FAITS MARQUANTS

4.1. Acquisition de Brioni

PPR a annoncé, le 8 novembre 2011, l’acquisition de l’intégralité du capital de Brioni. Cette opération a été finalisée le 11 janvier 2012,

après obtention de l’aval des autorités de la concurrence.